
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

DIREZIONE -  - Pag. 1 di 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro N. 2 del 02/01/2023 
 
PROPOSTA N. 82 del 02/01/2023 
 

OGGETTO: CANONE DI NOLEGGIO E RIPRODUZIONE FOTOCOPIE ANNO 2023- IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

 

L’anno 2023, il giorno 02, del mese di gennaio, nel proprio ufficio della sede Consorziale di via Alessandria 

n.c.12 - Ascoli Piceno. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che il vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di Consiglio Direttivo n. 62 
del 6/09/2010 ed in particolare l’art. 14 attribuisce al sottoscritto, incaricato di posizione organizzativa di cui 
all’atto di C. D. n. 63 del 6.09.2010, l’adozione di determinazioni; 
 
Visto l’atto di C.D.  n.162 del 16/12/2022, dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale si assegna la 
gestione amministrativa e contabile di diversi capitoli sia dell’entrata che della spesa del bilancio 2023 
approvato con atto di questa Assemblea Generale n. 10 del 2/12/2022 e tra i quali anche quello relativo al 
presente atto; 
 
Visto l'atto proprio n. 17 del 21/7/2021 con il quale si provvedeva al noleggio ed alle prestazioni di copie 

fotostatiche della macchina copiatrice marca AFICIO MP C2051 a colori della ditta ATF S.r.l. con sede in 
via Salaria, 254 di Colli del Tronto con gli elementi distintivi, patti e condizioni contenuti in detto 
provvedimento per la durata quinquennale decorrente dall'1.8.2021 e fino al 31-07-2026; 
 
Rilevato che occorre impegnare per l’anno corrente le spese per il canone di noleggio e per la riproduzione 
di fotocopie in esecuzione dell’atto proprio n.17/2021 suindicato; 
 
Che relativamente al canone di noleggio della macchina fotocopiatrice stabilito in € 65,00 mensili oltre a 
spese d’ incasso trimestrali pari attualmente ad € 2,94 oltre I.v.a , è stata autorizzata la Società BNP 
PARIBAS di Milano alla locazione finanziaria; 
 
Che per la spesa della riproduzione degli atti in fotocopia la Ditta ATF di Colli del Tronto è stato pattuito il 
costo di € 0,069000 oltre I.v.a. per le copie in bianco/nero, mentre per quelle a colori il costo è di € 0,090000 
oltre I.v.a.;  
 
Riscontrato che la misura dell’Iva a partire dall’1/1/2015 ai sensi della legge   23.12.2014 n° 190 (legge di 
stabilità 2015) deve essere versata allo Stato, se dovuta; 
 
Che le spese impegnabili sono state previste nel bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 
 

                                        DETERMINA  

 
a) per il noleggio per l’anno 2022 della macchina fotocopiatrice AFICIO MPC2051 a colori, di confermare il 
contratto di locazione operativa con la società finanziaria BNP Paribas Leasing Group Spa di Milano per la 
durata mesi 12 (dodici) i con pagamento delle rate trimestrali anticipate e con dilazione di 60 (sessanta) gg. 
ciascuna di importo pari a € 65,00 mensili ed € 2,94 per spese trimestrali oltre Iva a rata con invio delle 
fatture elettroniche per una spesa di € 818,08 annue;  
  



DIREZIONE -  - Pag. 2 di 4 

b) di provvedere alla spesa come concordata e descritta in narrativa che qui si intende confermata per la 
riproduzione per l’anno 2022 degli atti in fotocopia eseguiti dalla suddetta fotocopiatrice AFICIO MPC 2051 
AD sia a colori che in bianco e nero per il prezzo rispettivamente di € 0,090000 ed € 0,069000 oltre I.v.a. 
confermando ed affidando il servizio alla ditta ATF S.R.L. di Colli del Tronto con sede in via Salaria, 254, per 
una spesa di € 711,00; 
 
c) la spesa per l’anno 2022 pari ad € 1.529,08, Iva inclusa, è coperta finanziariamente nel bilancio corrente 
quanto ad € 818,08 (noleggio) codice del piano dei conti 1.03.02.07.008 capitolo 60 art. 1 e per i restanti € 
711,00 (costo riproduzione fotocopie) nel codice del piano dei conti codice del piano dei conti 1.03.01.02.001  
al capitolo n. 40; 
 
d) Di provvedere al pagamento dei servizi e forniture nei termini prescritti e previo riscontro e controllo di 
regolarità delle singole fatture di spesa prodotte dai citati fornitori ditte BNP Paribas e ATF S.r.l.  nei limiti 
degli impegni assunti con il presente provvedimento; 
 
e) di provvedere al pagamento dell’Iva, per gli effetti dell’articolo 1, comma 629, lettera b, della legge 
23.12.2014, n. 190, all' Erario; 

 
f) Dare atto che ai sensi della legge n. 136/2010 per l’affidamento quinquennale di cui al presente atto, l’ 
Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici sarà richiesto il Codice Identificativo di Gara – CIG .. 
 
g)di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento. 



DIREZIONE -  - Pag. 3 di 4 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 82 del 02/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Ascoli Piceno, lì 02/01/2023 Il Responsabile del Servizio 

 GASPARRINI ENRICO 



DIREZIONE -  - Pag. 4 di 4 

COPIA   Numero di Registro: 2 del 02/01/2023 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

attesta 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 05/06/2023 e pubblicata sul 

sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni consecutivi a norma 

dell’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 05/06/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo1 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo: Sig. GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


